
UCHWAŁA NR XXXIII/331/2021 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3, 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1439)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej na 
podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 21,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca.  

2. W przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 42,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 2 albo w § 4.  

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

3. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 2 określa odrębna uchwała. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, wynosi miesięcznie 2,75 zł, o którą pomniejsza się podlegającą 
miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca. 

3. Warunkiem zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest złożenie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zawierającej oświadczenie 
o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 6. Traci moc uchwała  Nr XVII/132/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2021 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67CA48AD-EA87-4DDE-97C4-DB60AB29DF90. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XXXIII/331/2021

RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 27 stycznia 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
Wypełniając obowiązek art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych
w art. 6j ust. 1 i 2 metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty.
Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami
komunalnymi ma być systemem samofinansującym.

Obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązującą stawkę, są niewystarczające na pokrycie
kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy
Miejskiej Koło.
Przeprowadzona procedura przetargowa na zadanie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Miejskiej Koło na 2021 rok oraz analiza rynku
wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu finansowania odbioru i zagospodarowania zbieranych
odpadów komunalnych jest podwyżka opłat.
Jako główne czynniki kosztotwórcze należy uznać, wzrost kosztów odbioru odpadów komunalnych oraz
wzrost kosztów obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby
wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina.
Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i nieselektywny.

Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 ustawy konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi o 3 zł, tj. do kwoty 21,00 zł miesięcznie na mieszkańca
w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny i o 6 zł, tj. do kwoty 42,00 zł miesięcznie na
mieszkańca w przypadku, gdy odpady nie są w sposób selektywny zbierane.

Zmiana stawki obecnie nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela
nieruchomości, gdyż zgodnie z dodanym ust. 2a w art. 6m ustawy „W przypadku uchwalenia nowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi burmistrz zawiadamia właściciela nieruchomości
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki
opłaty i danych podanych w deklaracji.” Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do
uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.
Podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy odpady są
zbierane w sposób selektywny do kwoty 21,00 zł miesięcznie na mieszkańca i w przypadku gdy odpady
nie są w sposób selektywny zbierane do kwoty 42,00 zł miesięcznie na mieszkańca będzie się wiązało
z wyższymi wpływami do budżetu gminy, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi.

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67CA48AD-EA87-4DDE-97C4-DB60AB29DF90. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

		2021-01-26T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej Koła
	Podpis organu wydającego akt prawny.




